















WSPÓLNYM WYSIŁKIEM EMIGRACJI I KRAJU ODBUDUJEMY WOLNE PAŃSTWO

PRZEMÓWIENIE PREZ. BIELECKIEGO W 35-LETNIA ROCZNICĘ KONFERENCJI WERSALSKIEJ

MONACHIUM, (NIB) — Radio Wołnej Europy nadało dnia 13 czerwca przemówienie do kraju prezesa Stronnictwa Narodowego...

W czerwcu 1918 r. czyli 35 lat temu, zapada w Wersalu na konferencji premierów Francji, Wielkiej Brytanii i Włoch doniosła uchwała...

W ten sposób odbudowanie niezawisłego państwa polskiego stało się jednym z celów alianckich...

Uchwale czercwową poprzedziło oświadczenie prezydenta Wilsona z dnia 8 stycznia 1918 r. w którym znalazł się słynny punkt trzyzeciasty...

ów dostęp do morza różnie wówczas pojmowano. Trzeba było nie lada wysiłku ze strony polskiej, ażeby przekonać zachodnich mężów stanu...

Hasłom o utworzeniu niezależnego państwa, jakie rzucano wówczas na Zachodzie, trzeba było nadać polską treść...

I dziś, jak przed laty, mamy podobne troski, podobne zagadnienia do rozwiązania. Polska w wyniku zwycięskiej — o ironio — wojny znalazła się znów pod obcym jarzmem...

wprawdzie posiadamy szeroki dostęp do morza od Szczecina do Elblągu, ale prawdziwej niepodległości nie mamy. W raję sroży się narzucony siłą rząd komunistyczny...

Prezydent Eiesenhower w przemówieniu z 16 kwietnia dał obraz świata w okresie panowania sprawiedliwego pokoju. Czy uda się sprowdzić taki pokój na ziemię bez wojny, to inna rzecz...

NAUKOWA PRASA W POLSCE

KRAKÓW, (IC) — Komuniści zlikwidowali całkowicie niezależną prasę naukową w Polsce, a na jej miejsce wprowadzili swoje pisma pseudonaukowe...

Monopolistycznym piśmie filozofii marksistowskiej w Polsce jest „Myśl Filozoficzna”. Ostatnio ukazał się nowy numer tego pisma...

W związku z przypadającą na rok bieżący rocznicą wielkiego astronoma polskiego, Kopernika, „Myśl Filozoficzna” poświęciła sporą część...

PROPAGOWANIE ARMII ROKOSSOWSKIEGO

Warszawa, (IC) — Wojsko Rokossowskiego jest niepopularne w społeczeństwie polskim. Reżym oddawna robi wysiłki, aby wywołać sentymenty Polaków...

DOROCZNE DNI KRAKOWA

KRAKÓW, (IC) — W sobotę, 6 czerwca br. rozpoczęły się 4. Dni Krakowa. Trwać one mają do 10 lipca. W okresie tym przewidziane są rozmaite imprezy...

W dniu 11 czerwca odbył się tradycyjny „Lajkonik”, a w dniu 20 b. m. „wianki”. Ponadto przewidziane są liczne imprezy sportowe...

podległości narodów naszej części Europy. Aczkolwiek nie jest to ani zobowiązanie, ani wyraźny warunek...

Zadaniem naszym na emigracji jest pilnowanie, aby nie zmarnować żadnej okazji posunięcia naprzód wyzwolenia Polski...

Zadaniem kraju jest walka o duszę polską, o zachowanie wierności zasadom wiary rzymskokatolickiej i tradycji historycznej polskiej...

czy niemądrych dywersjach, ażeby ich nie zabrakło w momencie decydującym o naszym wyzwoleniu.

Wierzę głęboko, że współistnienie dwu światów: wolnego i świata sowieckiej tyranii jest na dłuższą metę niemożliwe.

Dalsza rozbudowa Warszawy

WARSZAWA, (IC) — W sierpniu b. r. rozpocząć się ma budowa trzeciego odcinka Marszałkowskiej Dzielnicy Mieszkaniczej.

Marszałkowska Dzielnica Mieszkanicza jest jednym z obiektów, którymi reżym komunistyczny w Polsce najbardziej się chwali.

ZJAZD GÓRNIKÓW

WARSZAWA, (IC) — W dniu 5 czerwca br. otwarto w Warszawie w salach Zachęty dwie wystawy.

Druga, to wystawa „prac dyplomowych radzieckich studentów plastyki”. Na wystawie studentów sowieckich wystawiono około 200 eksponatów...

Handel polsko-bułgarski

WARSZAWA, (IC) — W dniu 29 maja br. minęło 51 lat od chwili zawarcia przez Polskę i Bułgarię układu o przyjaźni, współpracy i wzajemnej pomocy.

Tysiące cegieł rozsypało się w proch

WARSZAWA, — Przed kilku dniami wyrzynała nowa cegielnia w Pogowie, podległa Oleśnickim Zakładom Tereownym Przemysłu Materiałów Budowlanych.

USUWANIE RELIGII W POLSCE

KRAKÓW, (IC) — Z wielu szkół średnich a nawet elementarnych w Polsce usunęto już całkowicie religię z programu szkolnego i zabroniono używania sal szkolnych dla katechizacji dzieci.

Wobec tego księża wypracowali plan katechizowania dzieci po za szkoła. W niektórych diecezjach, zwłaszcza zachodnich, wprowadzono przed laty katechizację Pierwsze dwa lata prowadzi katechetki w pojedynczych wsiach.

Dwie wystawy w Warszawie

WARSZAWA, (IC) — W dniu 8 czerwca br. zakończyły się dwudniowe obrady „Trzeciego Ogólnego Zjazdu Związku Zawodowego Górników”.

Poprzedni zjazd odbył się cztery lata temu. Sprawozdania prasowe przypominają o tym, jak to reżym dbał o górników: wybudował 35.000 nowych izb mieszkalnych i odremontował 69.000, urządził 130 hoteli robotniczych...

dzieci od 7 do 8 lat życia, trzeci do 9 lat oraz przygotowano do pierwszej spowiedzi. Cztery rok — (dzieci do 10 lat) daje przygotowanie dzieci do pierwszej Komunii św.

Przytacza, jak w porównaniu z innymi robotnikami, uzyskali od reżymu — nie bardzo chętnie poddają się nagłom komunistycznym aktywistom i nie podwyższają dobrobytu swych norm.

Polsko-Indyjska UMOWA HANDLOWA

WARSZAWA, (IC) — Zawarta w dniu 6 stycznia 1951 roku polsko-indyjska umowa handlowa została ostatnio przedłużona do 31-go grudnia roku przyszłego.

PRZYMUSOWE POMNIKI WDZIĘCZNOŚCI

KRAKÓW, (IC) — Presja komunistów na społeczeństwo polskie, aby przyczyniło się do budowy w poszczególnej miejscowości „pomników wdzięczności” armii sowieckiej za „wyzwolenie” — trwa w dalszym ciągu.

pomnika w Olkuszu. Tym razem „pomnik wdzięczności” przybrał formę obrzybnego „Mauzoleum bohaterów Armii Radzieckiej, poległych w walkach o wyzwolenie Ziemi Olkuskiej”.

Handel polsko-bułgarski

WARSZAWA, (IC) — W kolorowych metalach, wyrobów walcowanych, sprzętu kolejowego, szyn, wagonów, lokomotyw.

WYSTAWA STARYCH DUKÓW W ŁANCUCIE

Kraków, (IC) — W związku z dniami oświaty, książki i prasy otwarta została w Łancucie wystawa starych druków. Na wystawie tysiąc dzieł, głównie z XVI i XVII wieku.